
14. Orientering om debatoplæg vedr. ændringer i koncept for lokaludvalg (2010-
176131)

Som følge af den forudgående evaluering af lokaludvalgene, har Center for Sikker By udfærdiget et 
debatoplæg med seks temaer vedr. ændringer i koncept for lokaludvalg i København. Forslag til 
ændringer i lokaludvalgskonceptet skal indsendes senest d. 20. januar 2011.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at Lokaludvalget tager orienteringen om debatoplægget og frist for svarbrev til 1.
efterretning.

at Forretningsudvalget udfærdiger et udkast til svarbrev, som skal godkendes af 2.
Lokaludvalget på lokaludvalgsmødet d. 13. januar.

at Lokaludvalget melder input til svarbrev ind til sekretariatet senest d. 20. 3.
december, så Forretningsudvalget kan tage det med i udkast til svarbrev.

Problemstilling

Der foregår rigtigt mange forandringer for lokaludvalgene i denne tid, der samlet set peger i retning 
af en ændring i konceptet for lokaludvalg i København: 

Der følges op på resultaterne af evalueringen af lokaludvalgene. 
Der er nedsat en arbejdsgruppe, der skal arbejde med forslag til ændringer i kommissoriet for 
lokaludvalg, herunder valgbarhedsreglerne for lokaludvalg. 
Lokaludvalgene skal fremover overtage ansvaret for det kommunalt finansierede lokale 
miljøarbejde. 

Økonomiudvalget har den 7. september 2010 besluttet, at Økonomiforvaltningen skal udarbejde 
forslag til eventuelle ændringer i koncept for lokaludvalg, som opfølgning på evalueringen af 
lokaludvalgene og dens resultater. 

Økonomiforvaltningen har tilrettelagt en proces, hvor de ønsker at eventuelle ændringer i konceptet 
for lokaludvalg skal ske i tæt samarbejde med lokaludvalgene og deres sekretariater, så der findes de 
fælles løsninger, der bedst fremmer og understøtter lokaludvalgenes virke fremadrettet.

Vedhæftet denne følgeskrivelse er et debatoplæg vedr. eventuelle ændringer i lokaludvalgskonceptet. 
Økonomiforvaltningen beder hvert lokaludvalg om, med udgangspunkt i debatoplægget, at drøfte 
ønsker og forslag til ændringer i konceptet for lokaludvalg på deres kommende møder. 
Debatoplægget er tænkt som et inspirationskatalog med seks temaer og en række spørgsmål knyttet 
til hvert tema. Det er ikke nødvendigt at svare konkret på hvert af de mange spørgsmål.

Forslag til ændringer skal senest torsdag den 20. januar 2011 indsendes til: Center for Sikker By, 
Louise Nordskilde, lou@okf.kk.dk, 3366 2536. 

Se vedlagte debatoplæg, tids- og procesplan for ændring af konceptet for lokaludvalg samt 
kommissorium for lokaludvalg.



Løsning

Lokaludvalget tager orienteringen om debatoplægget og Forretningsudvalgets udarbejdelse af udkast 
til svarbrev til efterretning og skriver d. 20. december som sidste frist for input til 
Forretningsudvalget bag øret.

Videre proces
Lokaludvalgenes input vil blive anvendt i forbindelse med Økonomiforvaltningens udarbejdelse af 
indstilling til Økonomiudvalget den 8. marts 2011, hvor Økonomiudvalget vil blive bedt om at 
vedtage principperne for ændringer i lokaludvalgskonceptet. 
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